

## دیروز مناطق مختلف بحرین

## شاهد تظاهرات گسترده ضد آل خلیفه بود

**مردم بحرین** با برگزاری تظاهرات گسترده در مناطق مختلف این کشور بار دیگر به سیاست‌های خصمانه آل خلیفه اعتراض کردند. مردم بحرین در محکومیت اقدامات خصمانه آل خلیفه در این کشور بار دیگر، تظاهرات گسترده‌ای را در نقاط مختلف برگزار کردند. این تظاهرات در مناطق المصلی، الدیبه، نودیرات، العکر و المعامیر برگزار شده است.

**چهارشنبه ۳۰ آبان ۱۳۹۷** **۱۳ ربيع الاول ۱۴۴۰** **۲۱ نوامبر ۲۰۱۸** **شماره ۵۵-۲۲**



در دو شهر اتفاق افتاد
**تسلط «خلیقه زردها» به انبارهای سوخت در سومین روز آشوب‌های فرانسه**

سرویس خارجی – گفته می‌شود افزایش قیمت نفت باعث گرانی سوخت در این کشور و در نتیجه شروع اعتراض‌های خیابانی شده است. جنبش خلیقه زردها که این روزها در فرانسه جولان می‌دهد بیشتر از یک ماه از عمر آن نمی‌گذرد. شکل گیری و شروع اعتراض‌های این جنبش از ماه گذشته در رسانه‌های اجتماعی و به خاطر افزایش شدید بهای سوخت در سال جاری به ویژه برای خودروهای دیزلی کلید خورد. بسیاری از اهالی فرانسه اجرائی شدن طرح مالیات بر سوخت از سوی دولت به بهانه مبارزه با آلودگی را دلیل اصلی اعتراض‌ها برشمردند. اعضای این جنبش بر این باورند که سیاست‌های ماکرون به ضرر طبقات متوسط و ضعیف جامعه فرانسه است و او بیشتر رئیس‌جمهور ثروتمندان است و به همین دلیل، باید استعفا داده و کنار برود. از روز شنبه که اعتراضات شروع شده تاکنون بیش از ۴۰۰ نفر مجروح و ۱۵۰ نفر دستگیر شده‌اند. معترضان گفته‌اند به اعتراضات ادامه می‌دهند. «ادوارد فلیپ»، نخست‌نوزیر فرانسه، نیز تأکید کرده دولت به اقدامات خود علیه‌رم این اعتراضات ادامه می‌دهد. اما روز دوشنبه و در دومین روز این اعتراضات، «خلیقه زردها» دسترسی به انبارهای سوخت را مسدود کردند. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه بعد از سوخت‌داری دولت از عقب‌نشینی از تصمیم خود درباره وضع مالیات بر سوخت که منجر به افزایش بهای آن شده، معترضان خشمگین فرانسوی دسترسی به انبارهای سوخت را مسدود کرده و مشکلاتی را در مسیر تردد در جاده‌های مهم این کشور ایجاد کردند.یک سخنگوی شرکت «توتال» در این زمینه گفت معترضان روز دوشنبه مانع دسترسی به سه انبار سوخت در شهرهای «ورن» در شمال غربی و شهر «فاس سرم» در جنوب فرانسه شدند. پلیس فرانس در اوائل صبح دوشنبه برای مواجهه با معترضان دهها مانع را در میدان و بزرگراه‌های مهم قرار داد. به نوشته «خبرگزاری فرانسه» جدیدترین نظرسنجی موسسه معتبر «ای.آف.اوبی» نیز نشان می‌دهد که به دنبال وقایع چند روز گذشته در این کشور و اعتراض به قیمت بالای بنزین بر میزان ناامیدی‌ها از عملکرد «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور ۴۰ ساله فرانسه افزوده شده است. میزان محبوبیت ماکرون در ماه آبان کاهش یافته و به ۲۵ درصد رسیده است.

**عمران خان در پاسخ به ترامپ یادآور شد خسارت ۱۲۳ میلیارددلاری پاکستان در همکاری با آمریکا برای مبارزه با تروریسم نخست وزیر پاکستان به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا که مدعی حمایت اسلام‌آباد از تروریسم شده بود، شدیداً واکنش نشان داد و به وی متذکر شد پاکستان به خاطر همراهی با آمریکا، ۷۵ هزار کشته داده و ۱۲۳ میلیارد دلار نیز خسارت دیده است. اظهارات «دونالد ترامپ» در مصاحبه با «فاکس نیوز» واکنش شد «عمران خان» را به دنبال داشت. رئیس‌جمهور آمریکا در این گفت‌وگو، از تصمیمش مبنی بر قطع کمک‌ها به پاکستان، دفاع و بار دیگر اسلام‌آباد را به حمایت از تروریسم متهم کرد.**

نخست‌وزیر پاکستان نیز در واکنش به این گفته‌های ترامپ، ابتدا میزان فهم رئیس‌جمهور آمریکا را نشانه رفت و گفت، ترامپ فهم درستی از تحولات پاکستان و افغانستان ندارد و از رئیس‌جمهور آمریکا خواست اطلاعات خود را افزایش دهد.

«عمران خان» گفت: «هیچ تبعه پاکستانی در حملات ۱۱ سپتامبر دست نداشته است، با این وجود، پاکستان تصمیم گرفت که در جنگ آمریکا علیه تروریسم و واشنگتن همکاری کند.» وی تصریح کرد: «پاکستان تلفات زیادی در این جنگ داشته و بیش از ۷۵ هزار نفر از اتباع این کشور در این جنگ جان باخته‌اند و اقتصاد پاکستان نیز بیش از ۱۲۳ میلیارد دلار زیان دیده است. در صورتی که کمک‌های مالی آمریکا تنها حدود ۲ میلیارد دلار بوده است. مناطق قبایلی پاکستان کاملاً نابود شده و میلیون‌ها نفر از مردم با از دست دادن خانه‌های خود، آواره شده‌اند. این جنگ به زندگی مردم پاکستان به شدت آسیب رسانده است.»

وی تأکید کرد: «پاکستان به‌طور رایگان خطوط هوایی و زمینی خود را در اختیار آمریکا قرار داد. آیا آقای ترامپ می‌تواند نام یک متحد دیگر را ذکر کند که به اندازه پاکستان فداکاری کرده باشد؟»
عمران خان در پایان گفت: «به جای اینکه آمریکا پاکستان را سیر بلای شکست خود در افغانستان کند، باید این موضوع را به‌طور جدی ارزیابی کند که چرا با وجود استقرار ۱۴۰ هزار نیروی ناتو و ۲۵۰ هزار نیروی افغان و صرف بیش از یک تریلیون دلار در افغانستان، امروز طالبان قوی‌تر از گذشته در منطقه فعالیت دارد.»

البته ناگفته نماند که پیش از این ترامپ، هزینه‌های آمریکا در سه کشور افغانستان، سوریه و عراق را حدود هفت تریلیون دلار ذکر کرده بود. پاکستان در سال ۲۰۰۱ و در زمان ریاست‌جمهوری «جورج واشرف»، به جنگ ادعایی آمریکا علیه تروریسم پیوست و این همراهی باعث شد آمریکا به افغانستان لشکر کشی کند.

علاوه بر آن، همراهی اسلام‌آباد با واشنگتن، پاکستان را تبدیل به بهشت تروریسم کرده و خسارات هنگفتی نیز بر این کشور زد.

**احضار کاردار آمریکا**

دولت اسلام‌آباد به این اکتفا نکرد و «هل جونز» کاردار آمریکا در پاکستان، را هم احضار کرد و از وی خواست درباره مواضع ضدپاکستانی رئیس‌جمهور آمریکا توضیح دهد.

این نخستین بار است که این دولت پاکستان در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا، کاردار این کشور را احضار کند.

کارشناسی می‌گویند، اسلام‌آباد اگر می‌خواهد قرض و محکم مقابل آمریکا بایستد، باید وابستگی مالی خود را به واشنگتن و عربستان قطع کند.

درغیر این صورت، بالاخره مجبور می‌شود خود را با آمریکا هماهنگ کند.دیروز خبر رسید پاکستان یک میلیارد دلار از عربستان دریافت کرد.

# کیهان

صفحه آخر

# اولین فایل صوتی از جزئیات قتل خاشقجی منتشر شد



**ترامپ قصد ندارد به خاطر خاشقجی از دلارهای سعودی بگذرد**

که باهم به سرعت از راه پله می‌گذرند شنیده می‌شود. یکی از آنها صدای یک متخصص آی تی است می‌گوید هنگام پوشیدن لباس‌های خاشقجی جمله غربی‌بی بر زبان می‌آورد: «چقدر وحشتناک است لباس‌های کسی را بپوشی که ۲۰ دقیقه پیش او را کشته‌ای» او سپس می‌گوید کفش‌های خاشقجی را به پا کند اما کفش‌ها اندازه پایش شده مصطفی المودینی ۵۷ ساله که مهندس است پس

## شاهزادگان سعودی علیه بن سلمان متحد شدند

مسیر جانشینی پادشاه عربستان هستند اما تا زمانی که ملک مسلمان زنده است اقدام خاصی صورت نخواهند داد. بر اساس این گزارش، اعضای خاندان پادشاهی بن سلمان رسیده‌اند که ملک سلمان هیچوقت از تصمیم خود در زمینه ولیعهدی بن سلمان عقب‌نشینی نخواهد کرد. این رسانه انگلیسی همچنین نوشت که منابع نزدیک به دربار سعودی، شاهزاده‌ها و پسرموها در حال بحث در زمینه امکان جانشینی شاهزاده «احمد بن عبدالعزیز» ۷۶ ساله، برادر کوچکتر ملک سلمان و همسر محمد بن سلمان بعد از مرگ پادشاه کنونی هستند و معتقدند وی می‌تواند تاج و تخت را در اختیار بگیرد. این منابع می‌گویند که احمد بن عبدالعزیز که برادر تنی ملک سلمان است مورد حمایت کامل اعضای خاندان پادشاهی، مقامات اطلاعاتی و برخی قدرت‌های غربی قرار دارد.

**منابع نزدیک به دربار سعودی فاش کردند بسیاری از شاهزاده‌ها و اعضای خاندان پادشاهی عربستان در تلاش هستند تا از پادشاه شدن بن سلمان جلوگیری کنند.**

با وجود تلاش آمریکا برای نجات «محمد بن سلمان» ولیعهد عربستان است، به‌محض اینکه خاشقجی را وارد بخش «ب» می‌کنند، محافظ شخصی بن سلمان می‌گوید: «هی خانم، جواب کارهایی که کرده‌ای را خواهی داد.» خبرنگار ترکیه‌ای می‌نویسد: «طبق اطلاعاتی که من دارم، بخش «ب» برای شکنجه مناسب نیست و لذا باید خاشقجی را به جای دیگری برده باشند.» سپس خاشقجی به یک اتاق دارای عایق صوتی و رمزگزاری شده برده می‌شود و که بخش «سی» است. در این فاصله ۱۹ بار خط مستقیم از عربستان زنگ می‌خورد که ۴ تماس با «سعود القحطانی»، مشاور ویژه محمد بن سلمان برقرار می‌شود. در یکی از این تماس‌ها مطرح می‌شود: «القحطانی می‌گوید: «به رئیس‌تو یگو کار تمام شد.» نخستین تماس ۱۲ دقیقه پس از ورود خاشقجی برقرار شده است.

در مدتی که این‌افزاد به بخش «سی» رفت‌اند سکوتی طولانی در نوارها ضبط شده است. این سکوت که ۱۱ دقیقه پس از فریادها آغاز می‌شود اساعست و ۵۰ دقیقه به طول می‌انجامد. سپس صدای سه سعودی

## تجمع میلیونی در یمن به مناسبت میلاد پیامبر اکرم (ص)



میلیون‌ها یعنی دیروز با لیبیک به فراخوان رهبر انصارالله، با تجمع در استان‌های صنعاء، صعده، إب، تعز، ذمار و الجوف، میلاد حضرت رسول اکرم (ص) را جشن گرفتند و علیه ائتلاف سعودی اماراتی شعار دادند.

منابع خبری می‌گویند: یعنی‌ها با حضور گسترده در مراسم جشن میلاد پیامبر اکرم(ص)، تصاویر سید عبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله و پرچم‌های سبز و سفید و پلاکاردهایی را که روی آن شعارهای ضدآمریکایی درج شده بود، با خود حمل کردند.شبکه‌المسیره یمن گزارش داد: دهه‌ها زغر از مردم یمن فقط در میدان «السبعین» که بزرگ‌ترین میدان استان صنعاء به شمار می‌رود، جمع شدند و این مراسم را جشن گرفتند.

## گزارش خواندنی روزنامه الاهرام؛ مقاومت فلسطین چگونه اسرائیل را رسوا کرد؟



(حمله به نیروهای ویژه اسرائیل) هر یک از اعضای کابینه امنیتی و سیاسی اسرائیل ناپدید شدند و حاضر نشدند مسئولیت این اقدام نظامی را برعهده بگیرند.» در گزارش آحارنوت همچنین آمده، در آستانه انتخابات کنست اسرائیل بنیامین نتانیاهو نمی‌تواند در یکی از خیابان‌های شهرک عسقلان بایستد و وعده دهد که او دولت حماس را سرنگون خواهد کرد، چون محافظان نتانیاهو را از محل دور خواهند کرد و به او خواهند گفت ما نمی‌خواهیم در حین سخنرانی پیامدهای منفی مختلفی در دیگر جبهه‌ها برای اسرائیل

## خافلقیری ائتلاف سعودی در الحدیده

## انصارالله چندین منطقه شهر را پس گرفت

فارس به نقل از این منابع نوشته، شمار دیگری از نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، دیروز یک عملیات ویژه علیه مواضع شبه نظامیان وابسته به امارات و عربستان در ساحل غربی واقع در شرق استان الحدیده انجام دادند. طبق گفته منابع میدانی، این عملیات موجب خافلقیری این نیروها و کشته و زخمی شدن شماری از نیروهای ائتلاف سعودی- اماراتی در این منطقه شده است.

نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن می‌گویند طی دو عملیات جداگانه در جنوب و شرق الحدیده، خسارات جانی و مالی زیادی به نیروهای ائتلاف سعودی وارد آورده و برخی مناطق اشغالی را پس گرفته‌اند.

منابع آگاه نظامی یمن از تسهید حملات ارتش و کمیته‌های مردمی یمن علیه مواضع «متجاوزان» در استان «الحدیده» در غرب یمن خبر داده‌اند. آن‌طور که خبرگزاری

## حضور بشار اسد در مراسم سالگرد میلاد حضرت رسول اکرم (ص)



**«بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه، شب دوشنبه در مراسم جشن میلاد پیامبر اکرم(ص) شرکت کرد.**

این مراسم، باشکوه که در مسجد «مسعدین معاذ» شهر دمشق برگزار شده، با تلاوت آیاتی از قرآن با صدای قاری شیخ «سلیم عبود عقاد» آغاز شد و سپس، «محمد عبدالستار سید» وزیر اوقاف سوریه سخنرانی کرد و پیامبر(ص) را پرچمدار مبارزه با جهل و نادانی دانست و گفت، آن حضرت به بشریت آموخت که نباید منافع شخصی را بر اصول و مبایذ ترجیح داد.

نماز عشا به امامت شیخ «عبدالفتاح بزم» مفتی شهر دمشق نیز با حضور شرکت‌کنندگان، از جمله «بشار اسد» برگزار شد.

علی‌رغم اینکه آمریکا و متحدانش تلاش کردند کشور و جامعه سوریه را از بین ببرند و در این مسیر، میلیاردها دلار هزینه کردند، مردم سوریه بار دیگر از میان ویرانه‌های جنگ داخلی، وحدت و یکدلی خود را به جهانیان نشان می‌دهند و به همه ثابت می‌کنند که پیوند میان آنها و رئیس‌جمهور، ناگسستنی است.

همچنین، در پی بازگشت آرامش به سوریه، کشورهای عربی برای از سرگیری روابط با دمشق، به جنب و جوش افتادند. در همین راستا، دیروز «عبدالکریم الدمعی» رئیس پارلمان سابق اردن به همراه هیئتی، در دمشق با «بشار اسد» دیدار کرد.

رئیس‌جمهور سوریه در این دیدار، به الدمعی یادآور شد: به پادشاه اردن بگویید ما به جلو چشم دوخته‌ایم نه به عقب.

**آمریکا بدون روتوش**

## ۷۱ درصد کشورهای دیکتاتور دنیا از حمایت نظامی آمریکا بر خور دارند

**«راشا تودی» طی گزارشی نوشته: «واشنگتن عادت دارد کشورهای بی‌دفاع را به نام موکراسی بمباران کند اما در روش تسلیحات و اختصاص کمک نظامی به کشورهای دیکتاتوری تحلیلی تردید نمی‌کند.»**

تناقض در حرف و عمل دولت آمریکا موج می‌زند.واشنگتن کشورها را به دوست و دشمن تقسیم می‌کند.دوست‌ها حق هر گونه جنایتی را دارند و اصلا لازم نیست دموکرات باشند و حمایت مالی و تسلیحاتی نیز از آنها تا آنجا که امکان دارد باید انجام شود. اما کشورهای دشمن حتی اگر دموکرات‌ترین کشورها هم باشند همیشه باید تحریم شده و به نقض حقوق بشر متهم شوند.

راشا تودی در گزارشی از این تناقض‌های بین حرف و عمل دولتمران آمریکا می‌نویسد: «خانه آزادی» یک سازمان مردم‌نهاد مستقر در آمریکا که سال ۱۹۴۱ تشکیل شد، گزارش سالانه خود درباره آزادی در جهان را منتشر کرد. طبق آن، کشورها جزو دسته «آزاد»، «نسبتاً آزاد» یا «غیر آزاد» دسته‌بندی شدند.

این سازمان مردم‌نهاد که عمدتاً با هزینه دولت آمریکا اداره می‌شود، آمریکا و متحدانش را «آزاد» ارزیابی کرد و کشورهای دشمن نظیر روسیه و چین در رده «غیر آزاد» جای گرفتند. در گزارش سال ۲۰۱۸ این گروه، ۲/۷ میلیارد نفری که در ۴۹ کشور زندگی می‌کنند «به صورت اسفباری غیرآزاد» توصیف شده‌اند.

راشا تودی در ادامه می‌نویسد علیرغم این تقسیم‌بندی از آن ۴۹ کشور غیردموکراتیک دست کم ۲۵ کشور یا به عبارتی ۷۱ درصد از آنها یا مستریان ادوات نظامی آمریکا هستند یا در سه سال گذشته کمک نظامی از واشنگتن دریافت کرده‌اند. در سپتامبر(شهریور) ۲۰۱۷ ریچ ویتنی، سیاستمدار و فعال حقوق بشر آمریکایی با استناد به گزارش‌های خانه آزادی و بنتاگون درباره کمک نظامی آمریکا به نتیجه جالب توجهی دست یافت: به‌رغم اعلامیه عمومی درباره گسترش دموکراسی و مخالفت با دیکتاتوری، واشگتن به ۷۲ درصد از آن دسته از کشورهای «غیر آزاد» موجود در لیست خانه آزادی، کمک نظامی ارائه داده است. از آن زمان تاکنون، تغییرات چندانی صورت نگرفته است.

براساس گزارش خانه آزادی، وضعیت ۱۲ مورد از آن کشورها بسیار افتضاح است که با عنوان «بدتر از بد» توصیف شده‌اند. نیمی از آن کشورها- عربستان، سوئالی، ترکمنستان، ازبکستان، جمهوری آفریقای مرکزی و لیبی- اکنون جزو دریافت‌کنندگان کمک نظامی آمریکا هستند.

به نوشته راشا تودی، یکی از کشورهایی که در وخیم‌ترین رده شاخص خانه آزادی در میان ۱۰۰ کشور قرار دارد، عربستان است که به جایگاه هفتم رسیده به عبارتی، بسیار پایین‌تر از دشمنان سنتی آمریکا شامل ونزولتا (۲۶)، روسیه (۲۰)، چین (۱۴) و حتی ایران (۱۷) اما نه پایین‌تر از کره‌شمالی (۳).همان‌طور که وزارت خارجه آمریکا ماه گذشته اعلام کرد عربستان «بزرگترین مشتری نظامی خارجی آمریکا با بیش از ۱۴ میلیارد دلار قراردادهای فعال است.» با توجه به قرارداد ۱۱۰ میلیارد دلاری برای مدرن‌سازی نیروهای مسلح سعودی که ماه مه(ژردیبهشت) به امضای دونالد ترامپ و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان رسید، انتظار می‌رود فروش نظامی خارجی افزایش چشمگیری داشته باشد. ۱۴.۵ میلیارد دلار از این فروش‌ها تاکنون اجرا شده است.

**کیهان**
روزنامه صبح
صاحب امتیاز، مؤسسه خدیجه
مدیر مسئول و سردبیر، حسین شریعتمداری
تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۰۹-۳۳۱۱۰۲۵۱
سامانه پیام کوتاه: ۰۲۲۲۳-۳۰۰
پست تصویری، ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی، Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب، www.Kayhan.ir
کد پستی، ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹
صندوق پستی، ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرعایی